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یادداشت

ایران در کمک پیشتاز باشد
حسین رویوران تحلیلگر مسائل غرب آسیا: متاسفانه برخی از دولت‌های اسامی به دلیل خیانت و 
وابستگی اقدامی انجام نمی‌دهند. حادثه غزه بزرگترین فاجعه انسانی از جنگ جهانی دوم تا امروز است، 
نبرد غزه امروز و فردا تمام می‌شود اما بازسازی آن وظیفه انسانی و اسلامی است کمک به برادران‌مان 

در آنجا یک وظیفه است که ایران را در کمک به فلسطین پیشتازی کند.

اسرائیل مجبور است دوشادوش فلسطین زندگی کند
پلُ ماشاتیل، معاون رئیس جمهور آفریقای جنوبی: اسرائیل مجبور است دوشادوش فلسطین زندگی 
کند و اشغالگران نمی‌توانند از حقوقی بیشتر از حقوق مردمی که صاحب این اراضی هستند، برخوردار 
شوند. حمایت بین‌المللی از رژیم صهیونیستی در اکثر موارد حمایت ایدئولوژیک است و شواهد و ادله 

قانع‌کننده‌ای که ما در اختیار داریم هرگز راه خود را در آشکارسازی حقایق گم نمی‌کند.

‌غزه تفسیرکننده ضیافت‌الله
رسول‌الله، کتاب‌الله، یدالله

مخالفان خیال نکنند قدرت ندارید بلکه  ادامه از 
متصل می‌شوید به یدالله.صفحه اول

َّذِینَ یبَایعُونکَ  آنگاه در سوره فتح آیه ۱۰ می‌فرماید: »إنَِّ ال
َّمَا یبَایعُونَ‌الله یدُ‌الله فَوْقَ أیَدِیهِم«.  إنِ

با تو دست بیعت که می‌دهند دست بیعت به خدا می‌دهند 
و اینگونه یدالله جلوه می‌کند.

  ورود حقیقی در ضیافت الهی اینگونه است. ناامید 
شدن از این و آن و چشیدن طعم محرومیت و این ورود 
به مهمانی اوست و متصل شدن حقیقی به قرآن که جان 
رسول اوست و اینجاست که قدرت خدا و دست خدا از 
آستین محروم‌ترین و مظلوم‌ترین مردم عالم بیرون می‌آید. 
دریای نیل را می‌شکافد. همه اژدهایان تمدن وحشی غرب 
را از ابزار نظامی و رسانه‌ای همه را می‌بلعد و نشان می‌دهد 

کلمه‌الله هی العلیا.
  قرآن را می‌خواهی بچشی، بدان لایمسه الا المطهرون، 

پاک باید شوی.
آینه شو جمال پری طلعتان طلب

جارو زن خانه سپس میهمان طلب
قرآن را می‌خواهی بچشی، بدان

جِیمِ یطَانِ الرَّ ِ مِنَ الشَّ فَإذَِا قَرَأتَْ القُْرْآنَ فَاسْتَعِذْ باِللَّ
باید بجنگی با شیطان. در میانه جهاد »اقرا و ارق« بخوان و 

بالا بیا. رشد کن بر قله بایست.
  غزه مظهر رمضان است، مظهر ضیافت‌الله، مظهر 
رسول‌الله است، مظهر ثقل اکبر و کتاب‌الله و به همین سبب 
است که مظهر یدالله است. او در ذروه استقامت می‌ایستد، 
در قله قدرت ایمان انسانی، در بلندای ظهور قدرت توحید بر 

همه مدعیان قدرت در این دنیای پست و حقیر.

شهید چمران فرمود: »وقتی شیپور جنگ نواخته 
می‌شود، مرد از نامرد مشخص می‌شود.« امروز در 
غزه شیپور جنگ اسلام و کفر زده شده است و 
خیر و شر خود را در اوج نشان می‌دهند. یک طرف 
جبهه اسلام و مقاومت است که در قله مظلومیت 
و اقتدار ایستاده است. یک طرف جبهه کفر و 
استکبار است که در قله جنایت و رذالت است. اما 
در میان این معرکه یک طیف دیگر هم وجود دارد، 
طیف نفاق، که در قله خباثت است. طیف نفاق در 
نگاه اول، ساکت است، اما در واقع پشتوانه جانی 
است. دست و خشاب او را پر می‌کند و از پیروزی 
او ذوق‌مرگ می‌شود. چنانچه امیرالمومنین)ع( 
درباره این طیف می‌فرماید: »قولهُم شِفاءٌ و فِعلُهم 
الدّاءُ العَلیاءُ«، »گفتارشان درمان ولی کردارشان 
درد بی‌درمان است!« )خطبه 194نهج البلاغه( 
امروز در جنگ غزه بیشترین ضربه را از طیف نفاق 
می‌خوریم، چون دشمن که حیثیت و موجودیتش 
به خطر افتاده، طبیعی است از هیچ جنایتی 
کوتاهی نکند. دوست هم که هر چند دست و 
بالش بسته است، با تمام وجود ایستاده است و 
هزینه می‌دهد. اما آن کس که به او امید می‌رود 
ولی دست روی دست گذاشته، یا در خفا به دشمن 
کمک می‌کند و از پشت خنجر می‌زند، زخمش 
کاری‌تر است! با هم نمونه‌هایی از این قله‌های 
نفاق را مرور می‌کنیم، اما شما باور نکنید که همین 
مقدار است؛ چراکه نفاق چراغ خاموش است و 

حالا حالاها عمق فرودستی‌اش رو نمی‌شود!

افشای نفاق
-خنجرِ نفاق، آنقدر کاری است که حتی دشمن 
نیز از آن استفاده می‌کند؛ سیدحسن نصرالله در 

سخنرانی اخیرش در 23اسفند، درباره نفاق آمریکا 
گفت: »چه‌کسی باور می‌کند که بایدن می‌خواهد به 
فلسطین کمک کند؟ بایدن با یک حرکت می‌تواند 
جنگ در غزه را متوقف کند. چه‌کسی به اسرائیل 
سلاح می‌فرستد؟ چه‌کسی قطعنامه‌ها علیه اسرائیل 
را وتو کرد؟ این بایدن آنقدر احمق است که فکر 
می‌کند با ریختن مقداری کمک، دنیا و مردم منطقه 
را قانع می‌کند!« مسئله‌ای که آقای رئیسی نیز در 
حاشیه اجلاس الجزایر به امیر قطر گفتند. وقتی که 
امیر قطر گفت آمریکا می‌خواهد به غزه کمک‌های 
بشردوستانه بفرستد ایشان در جواب گفتند آمریکا 
به اسرائیل سلاح نده، به غزه نمی‌خواهد کمک کند!

رگ حیات اسرائیل را قطع کنید
امروز انتظار می‌رود دولت‌های اسلامی ارتباطشان 
را با اسرائیل قطع کرده و لااقل رگ حیاتش را قطع 

کنند و نگذارند نفت و غذا به آنجا برسد. این مسئله 
را رهبر انقلاب بارها تأکید کرده‌اند. ایشان در 
دیدار شرکت‌کنندگان مسابقات بین‌المللی قرآن 
فرمودند: »آیا سران و مسئولان کشورهای اسلامی 
به دستور قرآن که می‌گوید »با دشمنان خدا و 
مسلمانان ارتباط برقرار نکنید« عمل می‌کنند؟ و 
چرا سران کشورهای اسامی علنا به قطع رابطه 
خود با رژیم قاتل صهیونیستی و قطع کمک به این 

رژیم، اقدام نمی‌کنند؟«)3اسفند1402( 
اما کشورهای اسامی و عربی نه‌تنها رابطه‌شان 
را با اسرائیل قطع نمی‌کنند و نه‌تنها رگ حیات 
او را قطع نمی‌کنند، بلکه راه نفس اسرائیل را 
که انصار‌الله در تنگه باب‌المندب بسته است، باز 
می‌کنند. آنها از امارات تا عربستان و اردن، مسیر 
زمینی را باز کرده‌اند و نفت و کالا به اسرائیل 

می‌رسانند.

دیوارکشی مصری‌ها برای غزه
مصر همسایه دیوار به دیوار غزه، کشوری است که از او 
انتظارات زیادی در کمک به غزه می‌رود اما همانطور 
که در فیلم‌ها و عکس‌ها منتشر شده، مرزهایش 
دیوارهای چندلایه با غزه دارد که حتی یک گنجشک 
هم نمی‌تواند آبی بر آتش غزه بریزد. این مرز حتی از 

مرز خود اسرائیل با غزه هم مستحکمتر است!

حمایت چندجانبه ترکیه از اسرائیل
دیگر کشور اسامی، ترکیه است. اردوغان 
رئیس‌جمهور آن در سخنرانی اخیر خود در 
23اسفند گفت: »برادران فلسطینی و مظلوم غزه 
همواره شاهد حمایت ترکیه از آرمان خود بوده‌اند 
و بیش از 40هزار تن کمک‌های بشردوستانه به 
آنجا ارسال کرده است!« اما بنابر گزارش رسانه‌ها و 
طبق آمار، ترکیه همچنان روابط خود را با این رژیم 
حفظ کرده و نه‌تنها یکی از صادرکنندگان کالا به 
تل‌آویو است بلکه آن را در ماه‌های اخیر 35درصد 
افزایش داده است. این خبر آنقدر مفتضحانه بود 
که حتی بی‌بی‌سی هم نتوانست بر آن سرپوش 
بگذارد و در 16دی )6ژانویه( آن را رسانه‌ای کرد. 
بنابر آمار منتشر شده از داده‌های رسمی اسرائیل، از 
8اکتبر2023)فردای جنگ غزه( تا 11فوریه 2024، 
میوه و سبزی‌های صادراتی به اسرائیل از ترکیه 
39713تن  معادل 33درصد واردات میوه و سبزی 

این کشور بوده است.

تامین محصولات کشاورزی اسرائیل از سوی 
اردنی‌ها

اردن همسایه نام‌آشنای فلسطین که روزی در 
خط مقدم جنگ با اسرائیل بود، از همان روزها 
چرخش 180درجه‌ای کرد و تبدیل به دشنه‌ای 
بر پشت فلسطین شد. به‌عنوان مثال، در ماه‌های 
اخیر، اردن در کنار ترکیه نصف صادرات محصولات 

کشاورزی اسرائیل را تامین کرده است. هنگامی 
که تصویر این محصولات با برچسب‌های اردنی در 
اسرائیل منتشر شد، مردم اردن به خیابان‌ها ریختند و 
تظاهرات کردند و شعار دادند: »ما فکر می‌کردیم این 
محصولات برای غزه است، سر از اسرائیل در آورد.« 
اما دولت اردن در واکنش به این تظاهرات گفت: »ما 
نمی‌توانیم جلوی بازرگانان را بگیریم، چراکه علیه 
ما شکایت می‌کنند!!«. به همین راحتی!بنابر آمار 
صادرات محصولات کشاورزی از اردن به اسرائیل، 
از 8اکتبر )فردای جنگ غزه( 25697تن بوده که 
معادل 21درصد واردات محصولات کشاورزی این 

رژیم است.

آذربایجان، تأمین‌کننده نفت خام صهیونیست‌ها
براساس اطلاعات مرکز پیچیدگی‌های اقتصادی 
دانشگاه MIT، جمهوری آذربایجان که عضو 
کشورهای اسامی است، 65درصد نفت خام 
موردنیاز اسرائیل را تأمین می‌کند. این نفت از 
طریق خط لوله باکو-جیحان )شهری در ترکیه( 
صورت می‌گیرد. )شرق دیلی- 1402/8/11(
در پایان باید گفت بله، شیپور جنگ مرد را به 
خوبی از نامرد جدا و دست نفاق را رو کرد. و این 
یکی از برکات قیام لله مردم غزه است که پرده 
نفاق را از چهره دشمنان اسلام و بشریت دریدند. 
امروز ملت‌های اسلامی و ملت‌های جهان، بیش 
از پیش به حقیقت آگاه شده‌اند و امید است با قیام 
ملت‌های اسلامی و ملت‌های آزاده جهان، به‌زودی 
بساط کفر و استکبار برچیده شود. مسئله‌ای که 
در سخنان اخیر فرمانده سپاه قدس شنیدیم: 
»باید خشم انباشته و عزم مردم برای حمایت از 
مظلومان فلسطین را به میدان آورده و تمرکزمان 
را در‌ ماه مبارک بر روز قدس بگذاریم و برای آن 
روز آماده شده و با تمام توان در میدان باشیم.« 

)1402/12/24در دیدار با رسانه ملی(

تاثیر آموزه‌های قرآن بر صبر و استقامت فلسطینی‌ها

 

وقتی فرعون جنایاتش علیه بنی‌اسرائیل را به نهایت 
خود رساند و فرزندانشان را می‌کشت و زنانشان را اسیر 
می‌کرد، بنی‌اسرائیل به همراه حضرت موسی)ع( از مصر 
بیرون آمدند تا به نیل رسیدند درحالی‌که از پشت سر 
لشکر سواره فرعون در حال تعقیب آنها بود. محاسبات 
ظاهری نشان از شکست قطعی بنی‌اسرائیل می‌داد. از 

جلو دریای آب و از عقب لشکر مجهز فرعون. ضعیف‌الایمان‌های اصحاب موسی 
گفتند پدرمان درآمد حتما نابود می‌شویم »انِاّ لمَُدرَکون« اما اصحاب ثابت قدم 
به تبع موسی امیدوار به گشایش و رحمت الهی بودند. ندای توحیدی موسی 
بلند شد » کلّ انَِّ مَعِی رَبیّ سَیهدین« اصلا اینچنین نیست خدا با ماست و بموقع 
رحمت و هدایتش می‌آید و اینچنین شد که در اوج بن‌بست‌ها و شکست‌های 

ظاهری گشایش و فتح الهی آمد.

غزه؛ قله مقاومت

ماه مبارک رمضان‌ ماه اتصال به باطن قرآن است. سنت‌های الهی در قرآن 
برای اهلش پیام‌های روشن و ملموس دارند. ازجمله این سنت‌ها این است 
که اگر قومی بر خواسته حق خود پایدار و ثابت‌قدم استقامت داشته باشد، 
فرج الهی قطعی خواهد بود: » وَلیَنصُرَنَّ‌الله مَن ینصُرُهُ إنَِّ‌الله لقََوِی عَزیزٌ« 
چراکه اهل ایمان متصل به قدرت نامتناهی حق شده‌اند که ابرقدرت‌های 
عالم در مقابل قدرتش هیچ محسوب می‌شوند. البته ظهور این قدرت الهی 
وقتی است که استقامت به نهایت خود برسد و به جز حق تکیه‌گاه دیگری 

در قلوب نباشد.

‌ماه اتصال به باطن قرآن

جنایات اخیر اسرائیل به اوج خود رسیده و در مقابل مقاومت ملت 
فلسطین و خصوصا غزه نیز به حد اعلا رسیده است. بیش از 30هزار 
شهید و بیش از 70هزار مجروح از پیامد این جنایت است. خانه‌ها، مدارس 
و بیمارستانشان تخریب شد و حالا به‌ ماه مبارک رمضان رسیدند و 
مساجدشان نیز از حملات اسرائیل مصون نماند. اما این ملت در آواره‌های 
کنار مساجد نماز می‌خواند و در مخروبه‌های وسط شهر افطار می‌کند البته 
اگر لقمه نانی گیرشان بیاید. این صبر و استقامت و این ایمان نه‌تنها کم 

نشده بلکه افزون نیز شده است.

جنایات اسرائیل و مقاومت فلسطینی‌ها
این حیات ایمانی، نابودگر دشمن است هر چند دشمن بر 
درندگی و وحشیگری و گرگ‌خویی خود بیفزاید. او خود 
می‌داند که نتوانسته است در اراده این مظلومان ذره‌ای 

خلل ایجاد کند. اراده برتر ایمانی بر تجهیزات برتر ظاهری 
فائق خواهد آمد:»وَ کمْ قَصَمْنا مِنْ قَرْیه کانتَْ ظالمَِه... بلَْ 
نقَْذِفُ باِلحَْقِّ عَلیَ البْاطِلِ فَیدْمَغُــهُ فَإذِا هُوَ زاهِقٌ‌...؛ چه 

بسیار مناطق آباد ستمگری را که ما درهم شکستیم... 
بلکه ما حق را بر سر باطل می‌کوبیم تا آن را هلاک سازد، 

و به این ترتیب باطل محو و نابود می‌شود...«

نابودی دشمن با حیات ایمانی

همیشه راه حق از تنگناهایی عبور کرده است که 
اصلًا امیدی به گذشتن از آنها نبوده است. گویی 
خدا می‌خواهد در کمترین احتمال و با کمترین 

امکانات حق را به پیروزی برساند. خدا در امکانات و 
زمینه‌های پیروزی حق بر باطل ریخت‌وپاش نمی‌کند 
تا بندگان خوبش با توکل بیشتر به خدا، تلاش و مبارزه 

و مقاومت کنند. حالا مردم غزه در اوج جنایت، نماد 
مقاومت و ایمان شدند چراکه وعده خدا در دفاع از اهل 
َّذِینَ امَنُواْ«. ایمان را در جان دارند »إنَِّ‌الله یدَافعُِ عَنِ ال

ایمان به خدا از دل و جان

این استقامت محصول ارتباط با حقیقت قرآن است. بچه‌های غزه را ببینید 
که در بین آوارها و مشکلات زبانشان معطر به صدای قرآن است و نصرت 

ا عَلیَنا نصَْرُ المُْؤْمِنین «. جبهه حق را یادآوری می‌کنند: »وَ کانَ حَقًّ

استقامت و تأسی به قرآن

این ملت را از گرسنگی و تشنگی می‌ترسانند اما آنها به استقبال‌ ماه مبارک 
رمضان می‌روند و با روزه‌داری بر استقامت خود می‌افزایند. چون حقیقت 
روزه‌داری، آزاد شدن روح از بدن و اتصال به عالم غیب و قدرت لایزال الهی 
است. و اینجاست که گروهی کم‌جمعیت اما اهل حق و صبر و استقامت، بر 
گروه بزرگ غیرحق غالب خواهند شد:»کمْ مِنْ فئَِه قَلیلهَ غَلبََتْ فئَِه کثیرَه 

ابرِینَ«. بإِذِْنِ‌الله وَ‌الله مَعَ الصَّ

افزایش استقامت با روزه‌داری

غزه البته برای افزایش ایمان ما نیز درس‌ها دارد. چون جان اهل حق به هم 
متصل است و ذیل ولایت ‌الله یکپارچه است. زخم غزه زخم ماست و غم 
غزه غم ماست. گاهی تحقق وعده الهی به حرکت و قیام و افزایش ایمان 
ما وابسته است. در این شرایط بی‌تفاوت نباشیم. کمک مادی و کمک 
معنوی. امسال افطارمان را سبکتر و به روزه‌داران غزه کمک مالی کنیم. در 

دعاهایمان با تمام وجود پیروزی نهایی و سریع را بخواهیم.

زخم غزه زخم ماست

ان‌شاءالله به‌زودی این وعده الهی که در بیان رهبر انقلاب نیز آمده محقق 
می‌شود که فرمودند: »چند‌ماه است که ]صهیونیست‌ها[ با انواع سلاح‌ها، 
با انواع کمک‌های خائنانه‌ و ظالمانه آمریکا و دیگران دارند با مقاومت 
فلسطین می‌جنگند، مقاومت همچنان قدرتمند، همچنان ایستاده، آنجا 
حضور دارد و به توفیق الهی و به فضل الهی، مقاومت بینی صهیونیست‌ها 

را به خاک خواهد مالید.« )1402-12-22(

بینی صهیونیست‌ به خاک مالیده می‌شود

قله نفاق

مهدی شبانگزارش
روزنامه‌نگار


